
Výroční finanční zpráva politické strany/hnutí za rok 2022

Název politické strany / politického hnutí:
SEN 21

Identifikační číslo politické strany / politického hnutí:
06695205

Sídlo politické strany / politického hnutí:
Štefánikova 1/65, Praha, 15000

Telefon, fax, elektronická pošta (např. e-mail):
tel.: 602878740, e-mail: lukas.kostinek@sen21.cz

Politická strana / politické hnutí je v režimu:
normální činnosti

Statutární orgán politické strany / politického hnutí
Jméno, příjmení, titul, funkce
Mgr. Václav Láska - předseda

Identifikátor zprávy: Z7987-20230331181512
Datum: 31.03.2023 16:15:12

 

Podpis (razítko): ........................................



Část I.

Zpráva auditora o ověření účetní závěrky.
Tato zpráva auditora se uvádí jako příloha k výroční finanční zprávě politické strany /
politického hnutí.

Soubor: Ucetni_zaverka_SEN_21_za_2022_overena_auditorem.pdf

Počet stran: ........

Účetní závěrka (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce) podle zákona č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Účetní závěrka se uvádí jako příloha pouze v případě, že není přílohou Zprávy auditora
Dokument nepřiložen.

https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2022/sen21/2281-Ucetni_zaverka_SEN_21_za_2022_overena_auditorem.pdf


Část II.

Přehled o celkových příjmech politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Příjmy celkem 5 252 640,20
2 z toho:

Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na úhradu volebních nákladů
80 000,00

3 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na činnost strany a hnutí (příspěvek na činnost) 2 925 000,00
4 Členské příspěvky 0,00
5 Dary, dědictví a bezúplatná plnění 2 247 640,20
6 Příjmy z nájmu, pachtu a zcizení movitého a nemovitého majetku 0,00
7 Úroky z vkladů 0,00
8 Příjmy vznikající z účasti na podnikání jiných právnických osob podle § 17 odst. 3 zák. č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 0,00
9 Příjmy z pořádání tombol, kulturních, společenských, sportovních, rekreačních, vzdělávacích a politických akcí 0,00

10 Zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí elektronických peněz nebo pobočkou zahraniční banky, platební instituce nebo
instituce elektronických peněz na území České republiky

0,00

11 Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na podporu činnosti politického institutu 0,00

Výdaje politické strany / politického hnutí

Poř.
čís. Název ukazatele v Kč

1 Mzdové výdaje 0,00
2 Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá

plnění
80 000,00

3 Výdaje na volby členěné podle jednotlivých druhů voleb
     volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 0,00
     volby do Senátu Parlamentu ČR 2 554 705,37
     volba prezidenta republiky 0,00
     volby do zastupitelstev krajů 0,00
     volby do zastupitelstev obcí 1 127 292,20
     volby do Evropského parlamentu 0,00



Počty zaměstnanců podle vykonávané práce

Druh vykonávané
práce Počet zaměstnanců

Žádné záznamy

Politický institut

Název a sídlo
Výdaje vynaložené na
podporu jeho činnosti v
Kč

Žádný institut



Část III.

Přehled obchodních společností nebo družstev, v nichž má politická strana / politické hnutí podíl

Počet stran .......... v části III.

Obchodní společnost nebo družstvo (obchodní
firma) IČ Výše podílu

Žádné záznamy



Část IV.

Přehled úvěrů, zápůjček a jiných dluhů

Počet stran .......... v části IV.

Jméno, příjmení, nebo obchodní
firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození
nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše dluhu v
Kč Termín splatnosti Další

podmínky

Žádné záznamy



Část V.

Dary

Počet stran .......... v části V.
Celkem 2 247 640,20 Kč v části V.

Jméno, příjmení nebo obchodní
firma,
resp. název dárce

Datum narození nebo
identifikační číslo
dárce

Výše peněžitého daru nebo obvyklé
ceny nepeněžitého daru v Kč

ADHOG Advertising s.r.o. 27373649 bezúplatné plnění 50 000,00 (tvorba webu pro kandidáta)
Baránek, Milan 06.05.1972 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)
Bárta, Aleš 05.03.1974 bezúplatné plnění 500,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 1x plakát)
Bartoň, Jan 25.03.1993 bezúplatné plnění 20 000,00 (dobrovolník, PR práce na kampani)
Bartoň, Jan 25.03.1993 bezúplatné plnění 15 000,00 (dobrovolník, PR práce na kampani)
Bartoš, Robert 26.05.1974 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Bartůněk, Jan 20.08.1980 bezúplatné plnění 400,00 (1x vyvěšení reklamní plachty)
Bauerová, Ida 30.06.1976 bezúplatné plnění 1 000,00 (dobrovolník)
Beran, Václav 24.05.1981 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Bezděk, Pavel 02.10.1956 bezúplatné plnění 200,00 (1x stínítko na vůz)
BigMedia, spol. s r.o. 26479451 bezúplatné plnění 71 950,00 (sleva)
Březovský, Jiří 30.06.1959 peněžitý dar 25 000,00
Burýšek, Miloš 28.02.1966 peněžitý dar 4 000,00
Celebrity Management s.r.o. 25112422 bezúplatné plnění 12 000,00 (darování pamětních mincí městysu Karlštejn jako propagačních předmětů do

kampaně)
Cettl, Vladimír 04.02.1973 bezúplatné plnění 400,00 (1x vyvěšení reklamní plachty)
CITY-TOOLS, s.r.o. 60752165 bezúplatné plnění 11 640,00 (sleva)
Červený, Josef 18.02.1944 bezúplatné plnění 400,00 (1x vyvěšení reklamní plachty)
Česká pirátská strana 71339698 bezúplatné plnění 1 000,00 (podpora v kampani)
Dittrich, Dan 30.11.1967 bezúplatné plnění 1 000,00 (5x stínítko na vůz)
Doležel, Jakub 17.03.1989 bezúplatné plnění 600,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Dragounová, Lenka 03.06.1973 bezúplatné plnění 600,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)

Dražka, Martin 28.09.1980 peněžitý dar 10 000,00
Dražková, Dagmar 08.10.1956 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Dražková, Dagmar 08.10.1956 peněžitý dar 2 000,00



Dražková, Dagmar 08.10.1956 peněžitý dar 2 000,00
Dvořáková, Tereza 04.12.1982 bezúplatné plnění 600,00 (3x stínítko na vůz)
Dytrychová, Taťána 22.08.1960 bezúplatné plnění 400,00 (1x vyvěšení reklamní plachty)
Elisová, Dita 24.10.1978 bezúplatné plnění 1 000,00 (dobrovolník)
ETERA, s.r.o. 28674260 peněžitý dar 100 000,00
EUROPLAKAT spol. s r.o. 40614832 bezúplatné plnění 12 024,00 (sleva)
EUROPLAKAT spol. s r.o. 40614832 bezúplatné plnění 23 740,00 (sleva)
EXCHANGE s.r.o. 25777726 bezúplatné plnění 200 000,00 (Úhrada výroby reklamních látkových tašek s potiskem)
Fiala, Václav 22.04.1949 bezúplatné plnění 600,00 (3x stínítko na vůz)
Fialová, Alena 21.12.1950 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Fialová, Radka 30.07.1977 bezúplatné plnění 600,00 (3x stínítko na vůz)
Fischer, Ondřej 05.08.1982 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Fischer, Ondřej 11.05.1987 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Formánek, Jan 14.06.1969 bezúplatné plnění 600,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Fořtík, Vlastimil 07.02.1974 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Fryšová, Hana 22.01.1974 bezúplatné plnění 1 000,00 (dobrovolník)
Gazdová, Jitka 17.05.1982 bezúplatné plnění 600,00 (3x stínítko na vůz)
Herrmannová, Monika 14.04.1976 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Houfek, Václav 06.10.1963 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Houšť, Jaroslav 12.01.1974 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)
Houšťová Šaňovská, Lucie 21.10.1985 bezúplatné plnění 600,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Hovorka, Martin 19.01.1971 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)
Hradecký demokratický klub 03204723 peněžitý dar 9 113,00
Hradecký demokratický klub 03204723 peněžitý dar 9 113,00
Hradecký demokratický klub 03204723 peněžitý dar 9 113,00
Hradecký demokratický klub 03204723 peněžitý dar 9 113,00
Hrouda, Jan 05.07.1985 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Hrouda, Jan 05.07.1985 peněžitý dar 2 500,00
Chottová, Markéta 19.01.1978 bezúplatné plnění 400,00 (1x vyvěšení reklamní plachty)
Imrišek, Václav 23.05.1979 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
ISTRA POINT s.r.o. 08561699 bezúplatné plnění 10 000,00 (poskytnutí prostoru na výlohách za účelem vyvěšení plakátů A4)
Jandová, Hana 08.03.1963 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Janoušek, Michal 18.09.1974 bezúplatné plnění 1 000,00 (dobrovolník)



Jansa, Dalibor 14.07.1962 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)Jehličková, Kateřina 15.12.1973 bezúplatné plnění 400,00 (2x reklamní triko)
Jiroušková, Ivana 23.01.1962 bezúplatné plnění 600,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Johnová, Lenka 24.06.1975 bezúplatné plnění 800,00 (4x stínítko na vůz)
JsmePRO! 04889321 peněžitý dar 30 000,00
Jurčíková, Markéta 25.05.1974 bezúplatné plnění 600,00 (3x stínítko na vůz)
Karika, Karel 24.10.1960 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)
Karlíček, Petr 05.08.1982 bezúplatné plnění 800,00 (4x stínítko na vůz)
Kindlová, Lenka 07.01.1977 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
KNOWMEDIA s.r.o. 24851191 bezúplatné plnění 4 080,00 (sleva)
KNOWMEDIA s.r.o. 24851191 bezúplatné plnění 620,00 (sleva)
Koenigsmark, Lenka 06.05.1975 bezúplatné plnění 16 000,00 (Úhrada nákladů kandidátem - roznos letáku)
Konopka, Karel 18.09.1982 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)
Koranda, Miroslav 14.02.1980 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Kostínek, Lukáš 19.11.1991 bezúplatné plnění 10 000,00 (dobrovolník, odborné práce na kampani)
Kostínek, Lukáš 19.11.1991 bezúplatné plnění 15 000,00 (dobrovolník, odborné práce na kampani)
Králíková, Lucie 23.08.1981 bezúplatné plnění 400,00 (1x vyvěšení reklamní plachty)
Krejčová, Markéta 04.05.1983 bezúplatné plnění 800,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 2x stínítko na vůz)
Krotilová, Alena 03.05.1974 bezúplatné plnění 800,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 2x stínítko na vůz)
Krotil, Tomáš 29.01.1970 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)
Krsek, Martin 25.06.1974 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Krsek, Miloš 22.05.1950 bezúplatné plnění 800,00 (4x stínítko na vůz)
Krsek, Pavel 15.10.1962 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Krsek, Pavel 07.12.1983 bezúplatné plnění 1 000,00 (3x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Krsková, Jaroslava 11.06.1952 bezúplatné plnění 1 000,00 (5x stínítko na vůz)
Kříž, Erich 07.07.1959 bezúplatné plnění 500,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 1x plakát)
Kubínová, Ilona 11.11.1976 peněžitý dar 10 000,00
Kubský, Jiří 21.04.1979 bezúplatné plnění 400,00 (1x vyvěšení reklamní plachty)
Kunc, Petr 26.06.1978 bezúplatné plnění 80 000,00 (podíl na komunální kampani, úhrada nákladů kandidátem)
Kuneš, Martin 18.12.1979 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Lán, Petr 21.08.1973 bezúplatné plnění 1 000,00 (drobný tisk)
Láska, Václav 04.08.1974 peněžitý dar 400 000,00
Laube, David 07.07.1978 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)
Laubová, Ludmila 09.08.1977 bezúplatné plnění 1 000,00 (5x stínítko na vůz)



Leibl, Jan 24.06.1980 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)
Leiblová, Vendula 11.05.1983 bezúplatné plnění 600,00 (3x stínítko na vůz)
LEVELO CZ s.r.o. 09305700 peněžitý dar 10 000,00
Liberálně ekologická strana 71443606 peněžitý dar 60 000,00
Liberálně ekologická strana 71443606 peněžitý dar 300 000,00
Liberálně ekologická strana 71443606 peněžitý dar 50 000,00
Licek, Jan 31.12.1977 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Liček, Jan 09.12.1978 bezúplatné plnění 1 000,00 (5x stínítko na vůz)
Ličková, Alena 31.12.1977 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)
Loskot, Richard 25.04.1984 bezúplatné plnění 800,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 2x stínítko na vůz)
Máša agency s.r.o. 25288881 bezúplatné plnění 10 000,00 (poskytnutí petičního stánku na kampaň)
Matoušek, Pavel 19.12.1989 bezúplatné plnění 200,00 (1x stínítko na vůz)
Meduna, Ivo 18.05.1962 bezúplatné plnění 400,00 (1x vyvěšení reklamní plachty)
Mottlová, Lenka 21.02.1972 bezúplatné plnění 400,00 (1x vyvěšení reklamní plachty)
Navrátilová, Marta 19.06.1976 bezúplatné plnění 1 000,00 (5x stínítko na vůz)
Novák Straková, Věra 20.10.1971 bezúplatné plnění 1 000,00 (dobrovolník)
Novotná, Lenka 20.08.1958 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Oros, Miroslav 17.12.1975 bezúplatné plnění 800,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 2x stínítko na vůz)
Oslej, Dušan 02.03.1968 bezúplatné plnění 600,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Oslejová, Jitka 11.01.1967 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Padrtová, Lucie 09.09.1977 bezúplatné plnění 500,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 1x plakát)
Panenka, Bruno 28.03.1979 bezúplatné plnění 500,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 1x plakát)
Panzer, Rudolf 17.08.1973 bezúplatné plnění 600,00 (3x stínítko na vůz)
Paprčka, Jaroslav 05.12.1968 bezúplatné plnění 800,00 (4x stínítko na vůz)
Patová, Markéta 11.08.1976 bezúplatné plnění 20 000,00 (dobrovolník, vedení kampaně)
Pavlát, Dalibor 13.06.1969 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Pečiva, Otto 16.06.1942 bezúplatné plnění 400,00 (2x stínítko na vůz)
Pečivová, Hana 18.12.1947 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Pešková, Iva 27.11.1950 peněžitý dar 1 000,00
Pešková, Iva 27.11.1950 bezúplatné plnění 800,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 2x stínítko na vůz)
Pitterová, Lucie 09.12.1973 bezúplatné plnění 20 000,00 (dobrovolník, manažerka kampaně)
Plánička, Pavel 02.12.1973 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)
Pláničková, Eliška 28.07.1982 bezúplatné plnění 400,00 (1x vyvěšení reklamní plachty)



Pokorný, Lukáš 31.05.1981 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)
Presstigecom Media s.r.o. 08598517 bezúplatné plnění 13 931,00 (Úhrada volební inzerce)
PRONAJMISITO s.r.o. 06686346 bezúplatné plnění 100 000,00 (realizace tisku materiálů do kampaně)
Přenosil, Petr 24.10.1975 bezúplatné plnění 250 000,00 (dobrovolník, kreativní, marketingové a grafické práce pro kampaň)
Punčochář, Karel 26.09.1952 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Radová, Lucie 15.04.1980 bezúplatné plnění 600,00 (3x stínítko na vůz)
Růta, Martin 23.01.1977 bezúplatné plnění 200,00 (1x stínítko na vůz)
Růžička, Martin 22.08.1963 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Rysková, Dagmar 28.06.1976 bezúplatné plnění 200,00 (1x stínítko na vůz)
Sak, Karel 03.07.1961 peněžitý dar 500,00
Seznam.cz, a.s. 26168685 bezúplatné plnění 12 000,00 (bonusový kredit k online propagaci Sklik)
Shaw Salajová, Monika 26.03.1987 bezúplatné plnění 20 000,00 (dobrovolník, odborné práce na kampani)
Shaw Salajová, Monika 26.03.1987 bezúplatné plnění 5 000,00 (dobrovolník, odborné práce na kampani)

Sidovský, Janis 21.01.1968 bezúplatné plnění 10 000,00 (možné náklady hrazené přímo kandidátem)
Stará, Dušana 16.06.1981 bezúplatné plnění 1 000,00 (dobrovolník)
Strana zelených 00409740 peněžitý dar 25 000,00
Strnadová, Lenka 07.02.1975 bezúplatné plnění 1 000,00 (1x vyvěšení reklamní plachty, 3x stínítko na vůz)
Šašková, Marta 07.02.1981 bezúplatné plnění 600,00 (3x stínítko na vůz)
Šerý, Jiří 24.12.1954 bezúplatné plnění 600,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Šerý, Jiří 23.12.1954 bezúplatné plnění 600,00 (3x stínítko na vůz)
Štěpánek, Michal 25.10.1988 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)
Štráchal, Jakub 09.10.1984 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Točín, Petr 27.02.1958 bezúplatné plnění 200,00 (1x stínítko na vůz)
Turinský, Marek 21.05.1975 peněžitý dar 10 000,00
Turková, Jana 07.05.1976 bezúplatné plnění 600,00 (3x stínítko na vůz)
Týče, Samuel 06.04.2000 bezúplatné plnění 30 000,00 (dobrovolník, grafické práce na kampani)
Týče, Samuel 06.04.2000 bezúplatné plnění 40 000,00 (dobrovolník, grafické práce na kampani)
Válek, Milan 07.06.1974 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Valešová, Kateřina 30.07.1979 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Valter, Martin 30.11.1972 bezúplatné plnění 200,00 (1x stínítko na vůz)
Vedral, Jakub 10.12.1983 bezúplatné plnění 1 000,00 (2x vyvěšení reklamní plachty, 1x stínítko na vůz)
Vítek, Pavel 30.09.1962 bezúplatné plnění 10 000,00 (dobrovolník)
VLTAVA LABE MEDIA a.s. 01440578 bezúplatné plnění 3 203,20 (sleva)



Yakunina, Natalia 30.07.1980 peněžitý dar 1 000,00
Žákovská, Karolína 05.04.1976 bezúplatné plnění 800,00 (2x vyvěšení reklamní plachty)



Část VI.

Ostatní bezúplatná plnění, jejichž obvyklá cena převyšuje částku 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VI.
Celkem 701 950,00 Kč v části VI.

Jméno, příjmení nebo obchodní
firma,
resp. název poskytovatele

Datum narození nebo
identifikační číslo
poskytovatele

Výše obvyklé ceny plnění v Kč

BigMedia, spol. s r.o. 26479451 71 950,00 (sleva)
EXCHANGE s.r.o. 25777726 200 000,00 (Úhrada výroby reklamních látkových tašek s potiskem)
Kunc, Petr 26.06.1978 80 000,00 (podíl na komunální kampani, úhrada nákladů kandidátem)
PRONAJMISITO s.r.o. 06686346 100 000,00 (realizace tisku materiálů do kampaně)
Přenosil, Petr 24.10.1975 250 000,00 (dobrovolník, kreativní, marketingové a grafické práce pro

kampaň)



Část VII.

Přehled o hodnotě majetku nabytého dědictvím nebo odkazem

Počet stran .......... v části VII.

Popis majetku
Jméno, příjmení, datum narození a datum úmrtí a
obec místa posledního pobytu zůstavitele
(přesahuje-li hodnota získaného majetku 50 000
Kč)

Hodnota majetku v
Kč

Žádné záznamy



Část VIII.

Přehled o členech politické strany / politického hnutí, jejichž celkový členský příspěvek za kalendářní rok je vyšší než 50 000 Kč

Počet stran .......... v části VIII.

Jméno a příjmení člena
politické
strany / politického hnutí

Datum narození člena
politické
strany / politického hnutí

Obec místa pobytu člena
politické
strany / politického hnutí

Celková roční výše
členského příspěvku v
Kč

Žádné záznamy

Dodatečné informace
Mezi výdaje na volební kampaň do Senátu PČR je započten též dar na kampaň kandidáta Strany zelených Petra Orla v senátním obvodě č. 67 - Nový Jičín, kterého hnutí SEN 21 ve
volbách podporovalo a na jehož kampaň poskytlo dar Straně zelených ve výši 100 000 Kč. Rovněž jsou takto započteny vklady na volební kampaň koaličních kandidátů, v jejichž
případě hnutí SEN 21 nezakládalo volební účet a nebylo nominujícím subjektem. Jde o vklad ve výši 150 000 Kč na volební kampaň koaliční kandidátky Renaty Chmelové v senátním
obvodě č. 22 - Praha 10 a o vklad v celkové výši 336 974,32 Kč na volební kampaň koaličního kandidáta Ladislava Kose v senátním obvodě č. 19 - Praha 11. Případy koaličních
kandidátů naplňují v tomto případě předpoklady pro uvedení mezi výdaji na volby do Senátu PČR v souladu s metodickým stanoviskem Úřadu k financování volební kampaně pro
volby do Poslanecké sněmovny a Senátu č. 52. V případě darů na kampaň nekoaličních podporovaných kandidátů se dle našeho názoru jedná rovněž o účelový výdaj na volby a tedy
z opatrnosti a pro větší přehlednost zprávy jsou mezi těmito výdaji rovněž započteny (a je zde na to takto explicitně upozorněno). 

V případě koaličního kandidáta Janise Sidovského, který kandidoval v senátním obvodě č. 16 - Beroun a byl nominován hnutím SEN 21, které rovněž založilo a spravovalo volební
účet k jeho kampani, jsou veškeré dary i bezúplatná plnění poskytnutá na volební kampaň započtena v této zprávě. Mezi přijatými dary zde jsou pak z opatrnosti zahrnuty i vklady
učiněné ze strany koaličního partnera Liberálně ekologické strany v celkové výši 300 000 Kč na tuto volební kampaň, a to ačkoliv byly převedeny přímo na volební účet a nikoliv na
zvláštní účet hnutí SEN 21, ze kterého by až následně byly prostředky na volební účet převedeny. Nad rámec těchto 300 000 Kč je v kategorii darů dle této zprávy připočten rovněž
dar od Martina Bursíka ve výši 60 000 Kč, který byl na volební kampaň kandidáta Janise Sidovského darován Liberálně ekologické straně a ta jej následně převedla přímo na volební
účet kandidáta. V účetnictví hnutí je evidován přímo Martin Bursík, ačkoliv ten je dárcem Liberálně ekologické strany, zde je jeho dar započten přímo do jejího vkladu, zde daru.
Učiněno je tak z opatrnosti a za účelem zajištění maximální transparentnosti a ze stejného důvodu je rovněž zde na to explicitně upozorněno. 

Ve výdajích politického hnutí v Části II. této zprávy není obsažena k vyplnění kolonka pro výdaje spojené s provozem politického hnutí (s výjimkou mzdových výdajů - hnutí SEN 21
však nemá jediného zaměstnance). Ty tak nemohou být uvedeny a vyplněny jsou pouze "Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění", výdaje na volby do Senátu
Parlamentu ČR a výdaje na volby do zastupitelstev obcí. Ve výdajích jsou vypočteny pouze výdaje hrazené v penězích, oproti zprávám o financování volebních kampaní zde nejsou
připočtena bezúplatná plnění, která lze však vyčíst u příjmové stránky hnutí. 

Co se týče volebních kaucí, ty jsou v této zprávě na příjmové stránce uvedeny v kolonce „Příspěvek ze státního rozpočtu České republiky na úhradu volebních nákladů“ a na
výdajové stránce uvedeny v kolonce „Výdaje na daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění“ jakožto věcně nejbližších kategoriích. Jde o kauce v celkovém objemu 80 000 Kč (za 3
kandidáty hnutí SEN 21 a 1 koaličního kandidáta nominovaného hnutím SEN 21 ve volbách do Senátu PČR). Ve všech případech dosáhli kandidáti potřebného volebního výsledku pro
navrácení kauce a totožná částka je tak uvedena na příjmové stránce. Co se týče např. poplatků za zábor veřejného prostranství, ty jsou evidovány v této zprávě přímo mezi výdaji
vynaloženými na volby, jelikož za tímto účelem byly účelně vynaloženy.

Oproti zprávě o financování volební kampaně za řádné volby do Senátu PČR v roce 2022 vztahující se ke kandidátům SEN 21 a zprávě vztahující se ke koaličnímu kandidátovi Janisi
Sidovskému nejsou na příjmové stránce mezi bezúplatnými plněními zahrnuta bezúplatná plnění a finanční vklady SEN 21. U kandidátů SEN 21 se jednalo o bezúplatné plnění v
celkové hodnotě 30 000 Kč ve formě materiální podpory kandidátů z vlastních zdrojů hnutí, zatímco u koaličního kandidáta Janise Sidovského se jednalo o bezúplatné plnění o
hodnotě 13 903,14 Kč z důvodu nedopatřením provedené úhrady z nesprávného účtu hnutí a dále peněžní vklad na volební kampaň ve výši 120 000 Kč. Pro účely Výroční finanční
zprávy by evidence těchto plnění postrádala smysl a vedla ke zkreslení. Naopak z opatrnosti ve zprávách o financování volebních kampaní obsažené informace o bezúplatných
plněních ze strany členů hnutí SEN 21 i rodinných příslušníků jsou uvedeny i v této zprávě, a to jako v předchozích uvedených případech z opatrnosti.


